байгууллагын төлөөллийг тогтмол хүлээн авч, мэдээлэл хийх 
уулзалтуудыг зохион байгуулан ажилласан. 
“Матад ХХ” талбайн БХГ-ний дагуу Матад сумын Засаг дарга, 
Петроматад ХХК нь “Байгаль орчныг хамгаалах, орон нутгийн хөгжилд 
дэмжлэг үзүүлэх гэрээ” -г 550 000 000 /таван зуун тавин сая/ төгрөгийн 
дүнтэйгээр  байгуулан, гэрээний төлбөрийг Матад сумын орон нутгийн 
хөгжлийн санд төвлөрүүлэхээр ажиллаж байна. 
Компанийн үйл ажиллагааны явцад шинээр гарч буй ажлын байруудад 
Матад сумын иргэдийг авч ажиллуулж байна. 
2025 онд цооногуудын туршилт судалгааны ажлын үед төслийн талбайд